[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.12.2010г. № 137/17
г. Котельники
«О тарифах оплаты жилья и
коммунальных услуг для
населения на 2011 год»
Во исполнение Жилищного кодекса РФ, Федерального закона от 30.12.2004г. № 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", распоряжения Министерства экономики Московской области  от 30.11.2010 года № 83-РМ «Об утверждении тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, обеспечивающих водоснабжение, водоотведение, и очистку сточных вод на территории Московской области на 2011 год»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   Р Е Ш И Л :

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2011 года:

1.1. Уровень платежей граждан за жилье и предоставляемые коммунальные услуги в целом по всем видам этих услуг в размере 100 процентов.

1.2. Тарифы (ставки) оплаты содержания и текущего ремонта жилого помещения, содержания и текущего ремонта лифтового хозяйства для нанимателей жилых помещений по договору социального найма жилого помещения и договору найма жилого помещения, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, а так же собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, не выбравших способ управления домом и (или) не определивших стоимость оплаты жилья (Приложение № 1).

1.3. Тарифы для расчета ставок оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги  для населения  (Приложение № 2).

1.4. Плату за пользование жилым помещением (плата за наем) (Приложение № 4).

1.5. Плату за капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирном доме (Приложение №5).

1.6.  Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги в случае предоставления услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, определяется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

2. Считать утратившими силу решение Совета депутатов городского округа Котельники от 23.12.2009 года № 19/4- «О тарифах оплаты жилья и коммунальных услуг для населения на 2010 год».
3. Опубликовать данное Решение в газете «Котельники  Сегодня».

4.  Направить настоящее Решение главе города Котельники А.Ю. Седзеневскому для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники                                                                      А.Д. Ронгинский

Первый заместитель
главы администрации

городского округа Котельники                                                                              В.В. Болдин

                                                                                                                                              29.12.2010г.

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа Котельники

от 29.12.2010г.  № 137/17
 ТАРИФЫ оплаты содержания и текущего ремонта ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, содержания и текущего ремонта лифтового хозяйства

с 1 января 2011 года

(руб.коп.)

	Виды жилых домов, различаемые по

степени благоустройства
	Единица измерения
	Тариф (ставка) оплаты содержания и текущего ремонта жилого помещения
	В том числе:

	Содержание и текущий ремонт лифтового хозяйства
	Вывоз и утилизацию твердых и жидких бытовых отходов

	1. Жилые дома со всеми удобствами, с грузовым и пассажирским лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	1 кв.м. общей площади
	31,33
	4,92
	2,4

	2. Жилые дома со всеми удобствами, с двумя пассажирскими лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	1 кв.м. общей площади
	31,65
	7,07
	2,4

	3. Жилые дома со всеми удобствами, с пассажирским лифтом на секцию, мусоропроводом и газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	31,67
	5,01
	2,4

	4. Жилые дома со всеми удобствами, с двумя грузовыми и двумя пассажирскими лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	1 кв.м. общей площади этажи 1,10,11,12
	31,63
	5,41
	2,4

	1 кв.м. общей площади этажи 2-9
	27,83

	2,4

	5. Жилые дома со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с горячим водоснабжением от КГВ и газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	25,01

	2,4

	6. Жилые дома со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с централизованным горячим водоснабжением и электроплитой
	1 кв.м. общей площади
	25,24

	2,4

	7. Жилые дома со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с централизованным горячим водоснабжением и газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	25,20

	2,4

	8. Жилые дома 2-3 этажа со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с централизованным горячим водоснабжением и газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	25,15

	2,4

	9. Жилые дома без лифта, без мусоропровода, без горячего водоснабжения, с газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	18,05

	2,4

	10. Жилые дома без лифта, без мусоропровода, без канализации, с печным отоплением
	1 кв.м. общей площади
	17,16

	2,4

	11. Жилые дома без лифта, без мусоропровода, с централизованным отоплением и септиком
	1 кв.м. общей площади
	32,54

	2,4

Примечание: тарифы рассчитаны с учетом налога на добавленную стоимость.

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда определяется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого помещения.
Общая площадь жилого помещения состоит из  суммы площади всех частей такого помещения,  включая площадь помещений  вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, лоджий, веранд и террас.

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в коммунальных квартирах, общежитиях квартирного типа и жилых ячейках общежитий определяется исходя из занимаемой площади жилого помещения пропорционально размеру занимаемой жилой площади.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

городского округа Котельники
от 29.12.2010г. № 137/17
Тарифы для расчета ставок  ОПЛАТЫ ЗА жилое помещение и коммунальные услуги
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
с 1 января 2011  года
(руб.коп.)

	Наименование   услуг
	Единица

Измерения
	Тарифы на услуги

	1.1. Холодное водоснабжение
	Куб.м.
	26,90

	1.2. Холодное водоснабжение в домах по ул. Лесная, ул. Карьерная, ул. М. Колхозная
	Куб.м.
	20,91

	1.3. Холодное водоснабжение в домах по ул. Кузьминская д. 7,9, ул. 3-й Покровский пр-д 2,4
	Куб.м.
	21,23

	1.4. Водоснабжение в домах коттеджного типа, по адресу  улица Парковая
	Куб.м.
	28,25

	2.1. Горячее водоснабжение
	Куб.м.
	113,02

	2.2. Горячее водоснабжение в домах по ул. Кузьминская д. 7,9,11,13,15, ул. 3-й Покровский пр-д 2,4
	Куб.м.
	107,35

	3.1. Водоотведение
	Куб.м.
	28,28

	3.2. Водоотведение в домах по ул. Кузьминская д. 7,9,11,13,15, ул. 3-й Покровский пр-д 2,4

	23,48

	3.3. Водоотведение в домах коттеджного типа, по адресу  улица Парковая.
	Куб.м.
	41,54

	4.Теплоснабжение
	Гкал
	1390,00

	5. Вывоз и утилизация ТБО
	Куб.м.
	338,80

Примечание:

Для населения, проживающего в жилищном фонде всех форм собственности.

Тарифы  рассчитаны с учетом налога на добавленную стоимость.

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

городского округа Котельники
от 29.12.2010г.  № 137/17
ПЛАТА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(ПЛАТА ЗА НАЙМ)

с 1 января 2011 года

	Виды жилых домов, различаемые по

степени благоустройства.
	Размер ставок платы за пользование жилым помещением (плата за наем) за 1 кв. м общей площади в месяц  (руб./кв.м)

	1.Базовая ставка
	0,63

	2.Жилые дома со всеми удобствами, с грузовым и пассажирским лифтами на секцию,   мусоропроводом и электроплитой
	0,88

	3.Жилые дома со всеми удобствами с двумя пассажирскими лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	0,88

	4.Жилые дома со всеми удобствами,  с пассажирским лифтом на секцию. Мусоропроводом и газовой плитой
	0,88

	5. Жилые дома со всеми удобствами,  с двумя грузовыми и двумя пассажирскими лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	0,88

	6.Жилые дома со всеми удобствами,  без лифта, и без мусоропровода с горячим водоснабжением от КГВ и газовой плитой
	0,62

	7.Жилые дома со всеми удобствами,  без лифта, и без мусоропровода с централизованным горячим водоснабжением и электроплитой
	0,6

	8.Жилые дома со всеми удобствами,  без лифта, и без мусоропровода с централизованным  горячим водоснабжением и газовой плитой
	0,49

	9.Жилые дома со всеми удобствами,  без лифта, и без мусоропровода с централизованным горячим водоснабжением и газовой плитой
	0,27

	10.Жилые дома   без лифта, без мусоропровода, без горячего водоснабжения с газовой плитой
	0,24

1. Плата за наем жилого помещения взимается с нанимателей жилых помещений по договору социального найма жилого помещения и договорам найма специализированного жилого помещения.

2. Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за наем.

3. Плата за найм не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость.
Приложение № 4
к решению Совета депутатов

городского округа Котельники

от  29.12.2010г.  № 137/17
ПЛАТА ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

с 1 января 2011  года

1.  Плата за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме взимается с собственника жилых помещений, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Стандарт стоимости платы за капитальный ремонт муниципального жилищного фонда – 2,18 руб. за 1 кв.м. общей площади в месяц, установленный на основании постановления Московской областной Думы от 24.10.2007г № 3/22-П.

3. Плата за капитальный ремонт общего имущества рассчитана с учетом налога на добавленную стоимость.

PAGE
3